Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 43 городского округа -  город Камышин

(МБДОУ Дс№43)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года № 103-од

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в МБДОУ Дс№43
на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденные
приказом от 01.12.2020 №143-од, изучив спрос (анкетирование) и пожелания
потребителей (родителей, законных представителей

приказываю:

I .Организовать в МБДОУ Дс№43 с 01.09.2023 по 31.05.2024гг платные
образовательные услуги
- «Обучение детей акробатическим упражнениям» для детей с 4-х до 7-ми лет
- «Обучение детей чтению»
2.Установить:
-Продолжительность предоставления услуги с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.
- режим проведения занятий -  два раза в неделю.
-количество учебных недель -36,
-количество учебных месяцев 9.
3.Определить стоимость платных образовательных услуг :
- обучение детей акробатическим упражнениям в размере 400 (четыреста) рублей в
месяц.
-обучение детей чтению 560 рублей в месяц.
4. Оказание платной образовательной услуги «Обучение детей акробатическим
упражнениям» осуществляет Морозова Инна Владимировна, инструктор по физической
культуре МБДОУ Дс№43, в свободное от основной работы время.
5.Оказание платной образовательной услуги «Обучение чтению» осуществляет педагог
дополнительного образования Цветкова Елена Владимировна
6. Ответственным за делопроизводство (кассир) платных образовательных услуг(сбор,
хранение, перевозку, сдачу денежных средств, выдачу кассовых чеков) является
Картышова Наталья Анатольевна.
7.Ответственному за делопроизводство по платным образовательным услугам оформить
договоры с родителями (законными представителями) до 04.09.2023г.
8.Назначить ответственным лицом за организацию платных образовательных услуг
старшего воспитателя Удодову Елену Васильевну.
9. Ответственному в МБДОУ Дс№43 за организацию платных образовательных услуг:
-оказывать методическую помощь и организационную помощь специалистам
(преподавателям) в реализации программ, планов работы.
-обеспечить контроль за качеством образовательного процесса в рамках предоставления
платных образовательных услуг.
-провести инструктаж для педагогов по технике безопасности во время проведения
занятий
Ю.Педагогам, ответственным за проведение платных образовательных услуг:
-проводить занятия согласно расписания и учебного плана;
-вести учет услуг, оказываемых каждому воспитаннику
II .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс №43